REQUERIMENTO Nº        DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 58, § 3º, da Constituição Federal e dos arts.

74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado Federal, subscrição eletrônica, em

coautoria com a Senadora Mara Gabrilli, ao Projeto de Lei com número SEDOL:

SF/20526.40410-20, com a seguinte ementa: “Altera a Lei nº 13.979, de 6 de

fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência

de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus

responsável pelo surto de 2019, para dispor sobre a inclusão de informações

relativas a raça/cor e condição de pessoa com deficiência na notificação compulsória
de casos de covid-19”.

Sala da Comissão, 18 de junho de 2020.

SENADOR FLAVIO ARNS

(REDE/PARANÁ)
S

F
/
2

0
8

3
6

.
3

5
7

2
7

-
1

1

00780/2020
RQS